
B I U L E T Y N
Państwowej Kom isji Planowania Gospodarczego

Warszawa, 12 sierpnia 1955 r. Nr 18 Poz. 63-69

T R E S C :

I. ZARZĄDZENIA PRZEWODNICZĄCEGO
KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO:

OWEJ

Poz. 63 — nr 113 z dnia 21.VII.1955 r. w sprawie stosowa­
nia mydła szarego przez pralnie mechaniczne.

Poz. 64 — nr 114 z dnia 23.VII.1955 r. w sprawie zmiany 
taryfy opłat za usługi chłodnicze wykonywane 
przez chłodnie składowe podległe Centralnemu 
Zańsądowi Przemysłu Chłodniczego oraz przez 
chłodnie podległe Centralnemu Zarządowi Ry­
bołówstwa Morskiego.

Poz. 65 — nr 116 z dnia 27.VII.1955 r. w sprawie uzupeł­
nienia wykazu materiałów do projektu planu 
zaopatrzenia w ramach Narodowego Planu Gos­
podarczego na rok 1956 (wykaz nr 31).

Poz. 66 — nr 117 z dnia 28.VII.1955 r. w sprawie częściowej 
zmiany instrukcji dla opracowania Planu Pię­
cioletniego.

Poz. 67 — nr 118 z dnia 28.VII.1955 r. w sprawie bilansów 
gazów mocnych na rok 1956.

Poz. 68 — nr 120 z dnia 26.VII.55 r. zmieniające ramowy re­
gulamin premiowania pracowników państwowych 
biur projektów zatrudnionych w systemie czaso­
wo-premiowym.

II. PISMO OK0LNE PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANO­
WANIA GOSPODARCZEGO:

Poz. 69 — nr 9 z dnia 16.V II.1955 r. w sprawie stosowania 
przepisów o opracowywaniu norm Eużycia ma­
teriałów i planowania potrzeb w związku ze 
stratami i odpadami nienormownnymi.

Sprostowanie

i 63.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA  

GOSPODARCZEGO

poz. 99 i nr 30, poz. 130) otrzymuje brzmienie, jak w  za­
łączniku.

§ 2. Zarządzenie obowiązuje od dnia 1 stycznia 1956 r. 
Załącznik
PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

nr 113 z dnia 21 lipca 1955 r.

(znak: AR-3-55)

w sprawie stosowania mydła szarego przez pralnie 
mechaniczne.

Na podstawie art. 1 .i art. 3 ust. 1 pkt 1 dekretu z dnia 
29 października 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrotu 
towarowego i zaopatrzenia (Dz. U. Nr 44, poz. 301), zarządza 
się, co następuje:

Jednostki państwowe i  spółdzielcze, prowadzące pralnie 
mechaniczne, obowiązane są stosować mydło szare gospodar­
skie, na oleju talowym, o zawartości 65% kwasów 
tłuszczowych w  ilości co najmniej 50% ogólnej ilości mydła 
używanego do prania.
PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

64.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA  

GOSPODARCZEGO

nr 114 z dnia 23 lipca 1955 r.
(znak: CE-6D-36-2)

w sprawie zmiany taryfy opłat via usługi chłodnicze wyko­
nywane przez chłodnie składowe podległe Centralnemu 
Zarządowi Przemysłu Chłodniczego oraz przez chłodnie 
podlegle Centralnemu Zarządowi Rybołówstwa Morskiego.

Na podstawie § 2 uchwały nr 406 Rady Ministrów z dnia 
3 czerwca 1953 r. w sprawie właściwości organów do usta­
lenia niektórych cen, opłat i stawek taryfowych oraz 
w sprawie zasad i trybu składania wniosków o ustalenie 
cen, o piat i stawek taryfowych oraz określenia wytycznych 
do ich ustalenia (Monitor Polski z 1953 r. Nr A-57, poz. 722, 
N r A-96, poz. 1336 i Nr A-115, poz. 1495 i z 1954 r. Nr A-50, 
poz. 683) zarządza się, co następuje:

§ 1. Tabela opłat podstawowych, o której mowa w § 15 
taryfy usług chłodniczych stanowiącej załącznik do zarzą­
dzenia Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego nr 182 z dnia 8 lipca 1953 r. w sprawie ta­
ryfy za usługi chłodnicze (Biuletyn PKPG z 1953 r. nr 23,

TABELA OPŁAT ZA USŁUGI CHŁODNICZE
J.

zł. 70.- 
Zł. 170.-

2.

Zamrażanie:
a) suche . . . . . . . . .
to) solankowe . . . . . . .
c) tunelowe w chłodniach

C.Z.P. Chłodniczego...................... zł. 140.—
d) tunelowe w chłodniach

C.Z. Rybołówstwa Morskiego . zł. 345.— 
D o m ra ża n ie ....................................... zł. 70.—

asortyment

za 1 tonę 
za 1 tonę

za 1 tonę

za 1 tonę 
za 1 tonę

ryby świeże
ryby mrożone
ryby solone
ryby wędzone
masa jajowa
słonina
smalec
konserwy
margaryna
masło
gruczoły
mleko w proszku 
pulpa
wieprzowina
konina
owoce
twarogi
warzywa
wołowina
drób
dziczyzna drobna 
podroby zwierzęce 
cebula
dziczyzna gruba 
sery
jaja świeże
baranina
cielęcina
mięso w blokach

3.
rzeładu- 

nek 
1 tony

4.
składo­
wanie

ltono/dz.

5.
opłaty spt 
=  segrej 

1 te 
do 5 

asort.

sdycyjne
rowanie
my
ponad 5 
asort.

31.— 4,80 5,00 10,00
31.— 2.40 5,00 10,00
31.— 2,95 5,00 10,00
31.— 4,80 5,00 10,00
23.— 2,00 3,75 7,50
23.— 2,00 3,75 7,50
23.— 2,00 3,75 7.50
23.— 2,25 3,75 7,50
23.— 2,25 3,75 7,50
2 3 .- 2,25 4,75 7,50
3 1 .- 2,25 5,00 10,00
31.— 2,25 5,00 10,00
31.— 2,25 5,00 10,00
31.— 2,25 5,00 10,00
31.— 3,10 5.00 10,00
31,— 3,10 5,00 10,00
31.— 3,10 5,00 10,00
31.— 3,10 5,00 10,00
31.— 3,10 5,00 10,00
23.— 3,10 3,75 7,50
23.— 3,10 3,75 7,50
23.— 3,10 3,75 7.50
31.— 3,55 5,00 10,00
31.— 3,55 5,00 10,00
31.— 6,95 5,00 10,00
31.— 4,00 5,00 10,00
31.— 4.95 5,00 10,00
31.— 4,95 5,00 10.00
23.— 2,25 5,00 10,00
sztaplach . . zł. 12.— za 1 tonę

Odlodowywanie ryb . . . .  
Opłaty spedycyjne:
a) ważenie pojedynczych sztuk
b) zamawianie wagonów . .

zł. 5.— za 1 tonę

zł. 3.- 
zł. 12.-

za 1 tonę 
za 1 wagon



N r 18/poz. 65— 67 BIULETYN PKPG S tr. 108

65.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA  

GOSPODARCZEGO

nr 116 z dnia 27 lipca 1955 r.

(znak: BJ-łJT-55)

w sprawie uzupełnienia wykazu materiałów do projektu 
planu zaopatrzenia w ramach Naiiodowiego Planu Gospo­

darczego na rok 1956 (wykaz nr 31).

Na podstawie § 3 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 22 kwietnia 1949 r. w sprawie Zakresu działania 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. 
z 1949 r. Nr 26, poz. 190 i  z roku 1950 Nr 22, poz. 188) 
zarządza się, .co następuje:

§ 1. W wykazie materiałów do projektu planu zaopa­
trzenia materiałowo-technicznego w ramach Narodowego 
Planu Gospodarczego na rok 1956 (wykaz nr 31) stanowią­
cym załącznik do zarządzenia Przewodniczącego Państwo­
wej Komisji Planowania Gospodarczego nr 83 z dnia 31 maja 
1955 r. w sprawie opracowania projektu Narodowego Planu 
Gospodarczego na 1956 rok w branży I I  — Stal i  stal szla­
chetna po poz. 253 dodaje się pozycję 253a i 253b 
w  brzmieniu:

Lp.

G
ru

pa
 p

rz
yd

zi
ał

ow
a

Nazwa
materiału

A

G
ru

pa
 k

on
ty

ng
en

to
w

a 
i 

w
/g

 w
yk

az
u 

nr
 3

0
! | 

Je
dn

os
tk

a 
m

ia
ry

-Or*i0 
O*
01i ■<CD
5*
g sO £ 03 w s-H 03

R
oz

dz
ie

la

W
ła

śc
iw

a 
je

dn
os

tk
a 

zb
yt

u
P

la
nu

je
 s

ię
 n

a 
r—

ro
k 

kw
—

ro
k 

i 
kw

ar
ta

ły
'

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ODLEWY
ŻELIWNE

253a — Odlewy z żeliwa — tona PKPG PKPG — kw
ciągliwego

253b — Odlewy z żeliwa — „ „ >1 — łł
szarego

§ 2. W wykazie ministerstw (urzędów centralnych) obo­
wiązanych do opracowania projektu planu zaopatrzenia 
materiałowo-technicznego na rok 1956 w zakresie pozycji 
wykazu nr 31 wprowadza gię następujące zmiany: 1

1) w  tytułach: Ministerstwo Przemysłu Maszynowego
Ministerstwo Przemysłu Motoryzacyjnego 
Ministerstwo Hutnictwa 
Ministerstwo Przemysłu Drobnego 

i Rzemiosła
Ministerstwo Rolnictwa 
Ministerstwo Przemysłu Chemicznego 
Ministerstwo Kolei 
Ministerstwo Górnictwa 
Ministerstwo Energetyki 
Ministerstwo Przemysłu Materiałów 

Budowlanych
Ministerstwo Przemysłu Lekkiego 
Ministerstwo Transportu Drogowego 

i Lotniczego
Ministerstwo Przemysłu Rolnego 

i Spożywczego
Ministerstwo Gospodarki Komunalnej 
Ministerstwo Budownictwa Miast i Osiedli 
Ministerstwo Budownictwa Przemysłowego 
Ministerstwo Żeglugi 
Ministerstwo Leśnictwa 
Ministerstwo Przemysłu Mięsnego 

i Mleczarskiego
Centralny Związek Spółdzielczości Pracy 
Centralny U,rząd Szkolenia Zawodowego 

dodaje się: Branża II, poz. 253a i 253b.

2) w tytułach: Ministerstwo Oświaty 
dodaje się: Branża II, poz. 253a.

3) w tytułach: Ministerstwo Państwowych Gospodarstw.
Rolnych

Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego 
Ministerstwo Łączności 
Ministerstwo Przemysłu Drzewnego 

i Papierniczego 
Ministerstwo Skupu 

dodaje się: Branża II, poz. 253b.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

66.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA 

GOSPODARCZEGO

nr 117 z dnia 28 lipca 1955 r.

(znak: IN1M-4-55)

w sprawie częściowej zmiany instrukcji dla opracowania 
Planu Pięcioletniego.

W związku ze zmianami w metodologii planowania inwe­
stycji, wprowadzonymi po wejściu w życie zarządzenia 
w sprawie opracowania Pięcioletniego Planu Rozwoju Pol­
skiej Rzeczypospolitej Ludowej w latach 1956—1960, zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1. Projekt Planu Pięcioletniego na lata 1956—1960 
w części dotyczącej projektu planu inwestycyjnego powi­
nien być sporządzony Według zasad i na wzorach ustalo­
nych w instrukcji wydanej odrębnie drukiem.

§ 2.1. Resortowe projekty planów w zakresie inwestycji 
sporządzone zgodnie z instrukcją stanowiącą załącznik do 
zarządzenia nr 61 Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego z dnia 4 maja 1955 r. w sprawie 
trybu opracowania Pięcioletniego Planu Rozwoju Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej w latach 1956—1960, powinny być 
przyjęte i przeanalizowane przez właściwe Departamenty 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego. W dal­
szych pracach nad projektem w  części dotyczącej projektu 
planu inwestycyjnego, należy uwzględnić zasady i wzory 
ustalone w instrukcji, o której mowa w § 1 zarządzenia.

2. Ministerstwa przystąpią do opracowania według wy­
mienionej w § 1 instrukcji tych zagadnień, które nie były 
objęte instrukcją stanowiącą załącznik do zarządzenia nr 61 
Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospo­
darczego z dnia 4 maja 1955 r. i uzupełnią tymi opracowa­
niami resortowe projekty planów w zakresie inwestycji.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

67.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA  

GOSPODARCZEGO

Nr 118 z dn. 28 lipca 1955 r.

(znak: AC-2-G1-1/55)

w sprawią bilansów gazów modnych na ’rok 1956.

Na podstawie § 3 pkt. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 22 kwiótnia 1949 r. w sprawie zakresu działania 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. 
z 1949 r. Nr 26, poz. 190 i Nr 61, poz. 478 oraz z 195Q r. 
Nr 22, poz. 188) zarządza się, co następuje:

§ 1. Bilanse oraz plany rozdziału gazów mocnych tj. ga­
zu ziemnego, koksowniczego oraz miejskiego z wyjątkiem 
gazu produkowanego w gazowniach podległych Ministrowi 
Gospodarki Komunalnej ustala Ministerstwo Hutnictwa.

§ 2. 1. Zakłady produkujące gazy mocne dostarczą za­
kładom gazownictwa właściwych terenowo okręgów dane 
dotyczące produkcji gazu i zużycia własnego:
1) zakłady wydobywające gaz ziemny — na formularzu A - l 

wg wzoru stanowiącego załącznik Nr 1 do zarządzenia,
2) zakłady produkujące gaz koksowniczy:

a) podporządkowane Centralnemu Zarządowi Przemysłu 
Koksochemicznego — na formularzu A-2 wg wzoru 
stanowiącego załącznik Nr 2 do zarządzenia,



Str. 109 BIULETYN PKPćr Nr 18/poz. 67

b) inne — na formularzu A-3 wg wzoru stanowiącego 
załącznik Nr 3 do zarządzenia,

3) zakłady produkujące gaz miejski podległe Ministrowi
Hutnictwa — na formularzu A-4 wg wzoru stanowiącego
załącznik Nr 4 do zarządzenia.

2. Formularze powinny być skontrolowane i potwierdzone 
przez centralne zarządy sprawujące nadzór nad producen­
tami gazów i  złożone w terminie do dnia 15 sierpnia 1955 r. 
w 4 egzemplarzach.

§ 3. 1. Przedsiębiorstwa planujące na rok 1956 odbior
nie mniej niż 20.000 m3 (normalnych — Nm!) gazu koksowni­
czego lub miejskiego albo nie mniej niż 10.000 ms gazu ziem­
nego miesięcznie, z wyjątkiem producentów gazów, zgłoś 
zakładom gazownictwa właściwych terenowo okręgów w ter-1 
minie do dnia 15 sierpnia 1955 r. w  4 egzemplarzach zapo­
trzebowanie na gazy mocne na formularzu B wg wzoru 
stanowiącego załącznik Nr 5 do zarządzenia.

2. Przedsiębiorstwa określone w ust. 1. odbierające gaz 
za pośrednictwem rozdzielni miejskich przedsiębiorstw gos­
podarki komunalnej zgłaszają zapotrzebowanie na formu­
larzu B do tych rozdzielni w terminie do dnia 10 sierpnia 
1955 r. Rozdzielnie zgłaszają zbiorowe zapotrzebowania na 
formularzu B w sjóosób i w terminie określonym w ust. 1.

3. Przedsiębiorstwa podległe Ministrowi Obrony Narodo­
wej nie są obowiązane do wypełnienia części I I I  formula­
rza B.

4. Wypełnione formularze B powinny być skontrolowane 
i  potwierdzone przez centralne zarządy nadzorujące jed­
nostki zgłaszające zapotrzebowania.

§ 4. Zakłady Przemysłu Azotowego w Knurowie oprócz 
danych przewidzianych w formularzu B podadzą również 
jakie ilości gazu oddadzą zakładom gazownictwa w poszcze­
gólnych kwartałach 1956 r.

§ 5. Dane liczbowe w formularzach A  i B powinny być 
zgodne ze sprawozdawczością statystyczną, zatwierdzonymi 
planami lub wytycznymi do planu oraz z normami zużycia, 
jak również z zezwoleniami na dalsze użytkowanie gazu 
iub Zapewnieniami dostawy gazu, wydanymi na podstawie 
§§ 9 lub 10 uchwały Prezydium Rządu Nr 630 z dnia 30 lipca

1952 r. w sprawie zasad użytkowania gazu (Monitor Polski 
Nr A-68, poz. 1031).

§ 6. Właściwi ministrowie zawiadomią Przewodniczącego 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego o wyko­
naniu przez podległe jednostki obowiązków określonych 
w §§ 2 do 4.

§ 7. Zmiany w zgłoszonych planach produkcji i zapo­
trzebowaniach gazów mocnych należy niezwłocznie zgłaszać 
do Centralnego Zarządu Gazownictw w 3 egzeplarzach 
przesyłając odpis do zakładów gazownictwa właściwych te­
renowo okręgów.

§ 8. 1. Zakłady gazownictwa udzielają wyjaśnień co do
sposobu wypełniania formularzy, kontrolują dane zgłoszone 
na formularzach w zakresie celowości użytkowania î  norm 
zużycia gazów oraz sporządzają projekty bilansów okręgo­
wych gazu i  uzgadniają je z odbiorcami.

2. Projekty bilansów okręgowych gazu wraz z ewentual­
nymi protokołami rozbieżności zakłady gazownictwa przed­
kładają Ministerstwu Hutnictwa.

3. Sprawy objęte protokołami rozbieżności Ministerstwo 
Hutnictwa uzgadnia z zainteresowanymi ministerstwami. 
W razie niemożności uzgodnienia Ministerstwo Hutnictwa 
przedstawi sprawę PKPG do rozstrzygnięcia.

§ 9. Ustalone bilanse gazów mocnych Ministerstwo Hut­
nictwa przesyła Państwowej Komisji Planowania Gospo­
darczego (Dep. Bilansów Paliw i  Artykułów Chemicznych) 
w terminie do dnia 31 października 1955 r.

§ 10. Ministerstwo Gospodarki Komunalnej (Centralny 
Zarząd Przedsiębiorstw i  Urządzeń Komunalnych) złoży 
w Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dep. 
Bilansów Paliw i  Artykułów Chemicznych) w terminie do 
dnia 31 października 1955 r. zbiorcze zestawienie w układzie 
bilansowym gazu miejskiego produkowanego w gazowniach 
podległych Ministrowi Gospodarki Komunalnej sporządzone 
na formularzu C wg wzoru stanowiącego załącznik Nr 6 
do zarządzenia.
Załączniki
PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

Ministerstwo Górnictwa 
Centralny Zarząd Przemysłu 
Naftowego
Kopalnictwo Naftowe . . .

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Prze­
wodniczącego PKPG n r  118 z dnia 

A _ i  28 lipca 1955 r. x
ZGŁOSZENIE PRODUKCJI 

I  ZAPOTRZEBOWANIA GAZU ZIEMNEGO 
i  na rok 1956

Wartość opałowa . . . 
kcal/1 Nm1
Jedn. miary 1000 Nm3

Złoża gazowe w ..............................Dok. Podstawowy PKPG znak . . .  z dn.

Lp. Wyszczególnienie Wykon.
1954

Przew.
wyk.
1955

Lim it
PKPG
dok.
podsb

P la n  na ro k  1956

Rok I kw. 11 kw. I I I  kw. IV kw.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

ro
zc

h.
 g

az
u 

z 
s. 

w
ł.

Całkowita produkcja gazu
2 Zużycie własne
3 Sprzed bezpośr. (a+b+c)

w tym: a) Rafinerie
b) Drobny przemysł
c) Inni odbiorcy

4

R
oz

ch
ód

 g
az

u 
z 

si
ec

i 
w

ła
sn

ej
 i

 s
ie

ci
 Z

G
O

Straty wewnętrzne
X

5 Razem (2+3+4)
6 Oddanie gazu do sieci ZGO 

(1—5)
7
8
9

10

Zapotrz. gazu z sieci ZGO
Całkowity rozch. gazu (5+7)

•

Zużycie własne (a+b+c+d)
w tym: a) surowce do pro­

dukcji
b) odbud. ciśn. i  ekspl.
c) opalanie kotłów
d) inne

Sprzedaż
w tym: a) Rafinerie

b) Drobny przem.
c) inni

11 straty
średnie oddanie gazu do sieci ZGO, dobowe......................Nm3, godzinowe............................. Nm3



Nr 18/poz. 67 BIULETYN PKPG Str. 110

sir. 2 formularza A -l
II. Uzasadnienie zużycia gazu

Cel zużycia Nazwa wyrobu Jedn.
miary

Planowana
produkcja

Norma zużycia 
gazu na jodn. Zużycie gazu

1954 1955 1956 1954 1955 1956 1954 1955 1956
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Surowiec do produkcji 
do odbudowy ciśnień 
eksploatacja
do opalania kotłów par. 
do celów innych

Ogółem X X X X X X X

., dnia

(sporządził) (pieczęć Zarządu i podpis dyr.j (pieczęć CZP i podpis dyr.)

Objaśnienia: 2. Wypełnić oddzielnie formularz A - l dla każdego złoża
1. W rubr. 5 części I  podać lim it gazu wyznaczony dla za- gazowego, ponadto kopalnictwa naftowe sporządzają ze-

kładu na r. 1956 przez PKPG w dokumencie podstawo- stawienia zbiorcze,
wym Nr 1 datę dokumentu podać w części nagłówkowej.

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Prze­
wodniczącego PKPG nr 118 z dnia 
28 lipca 1955 r.

Ministerstwo Hutnictwa A - 2
Centralny Zarząd Przemysłu Zgłoszenie produkcji i zapotrzebowania gazu Wartość opałowa ..................
Koksochemicznego koksowniczego zakładów podległych CZP kcal/Nm»
Zakłady Koksochemiczne...............  Koksochemicznego Jednostka miary w 1000 Nm3

Dok. podstawowy zn a k .......... z dn.....................

Lp. Wyszczególnienie wykon.
1954

przew.
wykon.

1955

Lim it
PKPG

dok.
podst.

P la n  na ro k  1956

Rok I kw. I I  kw. I I I  kw. IV kw.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Całkowita produkcja gazu
2 Zużycie własne na ruch koksowni 

(a+b+c+d+e)

3

w tym:
a) ogrzewanie pieców koksow.
b) suszenie siarczanu amonu
c) podgrzewanie gazu przed 

sytnikiem
d) ogrzewanie wież węglowych
e) inne cele koksowni
Sprzedaż bezpośrednia

4 Straty wewnętrzne
5 R a z e m  (2+3+4)

'6 Oddanie gazu do ZGO lub deficyt '

7 Zużycie na cele pozostałe razem 
w tym:
a) suszenie bat. po remon.
b) ciągła destyl. benz. i  smoły
c) period, destyl. benz. i smoły
d) opalanie kotłów parowych
e) wydziały pomocnicze

8 Całkowite zapotrzeb. gazu od ZGO
9 Całkowite zużycie gazu

średnie oddanie gazu do sieci ZGO, dobowe......................  Nm3, godzinowe........................... Nm3



Str. 111 BIULETYN PKPG Nr 18/poz. 67

str. 2 formularza A-2
I I .  Uzasadnienie zużycia gazu

Col zużycia Nazwa
wyrobu

Jedn.
miary

Planowana
produkcja

Norma zużycia 
gazu na jedn. Zużycie gazu

1954 1955 1956 1954 1955 1956 1954 1955 1956

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

a) suszenie baterii po rem.
b) ciągła destyl, benz. i smoły 
cj period, dest. benz, i  smoły 
d) opal. kotłów parowych
ej wydziały pomocnicze

O g ó ł e m X X X X X x X

, dnia

(sporządzi!) (pieczęć zakt. i podpis dyr.j (pieczęć CZP i podpis dyr.j

Objaśnienia:
1. W kol. 5 cz. 1 podać lim it dla zakładu na r. 1956 wyzna­

czony przez PKPG w dokumencie podstawowym Nr 
i  datę dokumentu podać w części nagłówkowej.

2. W przypadku gdy własne zużycie gazu na cele bezpo­
średnio produkcyjne +  sprzedaż bezpośrednią +  straty 
jest większa aniżeli całkowita produkcja gazu, poz. 6 
należy wypełnić czerwonym atramentem.

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Prze­
wodniczącego PKPG nr 118 z dnia 
28 lipca 1955 r.

Ministerstwo Hutnictwa 
Centralny Zarząd Przemysłu 
Hutniczego

Huta ....................................

A- 3 .
Zgłoszenie produkcji i zapotraebowianła 

gazu koksowniczego Zakładów podległych Min. 
Hutnictwa posiadających baterie koksownicze 

(z wyjątkiem zakładów CZP.Koks.)

Wartość opał................
kcal/Nm®
Jedn. miary 1000 Nm3

Dokument podstawowy PKPG, zn a k ..........  z dn.

Lp. Wyszczególnienie wykon.
1955

przewid.
wyk.
1955

Lim it
PKPG
dok.
pod.

P l a n n a  r o k  1956

Rok I kw. I I  kw. I I I  kw. IV kw.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Całkowita produkcja gazu

2 Zużycie własne na ruch koksowni 
(razem) w tym:
a) ogrzewanie pieców koksown.
b) suszenie siarczanu amonu
c) podgrzewanie gazu przed 

sytnikiem
d) ogrzewanie wież węglowych
e) inne cele koksowni

!

>

3 Zużycie na cele pozostałe (razem) 
w tym:
a) suszenie baterii po remoncie
b) opalanie kotłów parowych 
e) stalownie martenowskie
d) walcownie
e) wydziały pomocnicze

4 Całkowite zużycie gazu (2+3)

5 Straty wewnętrzne

6 O g ó ł e m  4+5
7 Oddanie gazu do ZGO lub defic.

Średnie oddanie gazu do sieci ZGO, dobowe Nms, godzinowe Nm3



Nr 18/poz. 67 BIULETYN PKPG Str. 112

Sir. 2 formularza A-3
II. Uzasadnienie zużycia gazu

Cel zużycia*) Nazwa 
w yrobu

Jedn.
miary

Planowana
produkcja

Norma zużycia 
gazu na jedn. Zużycie gazu

wyrób. 1954 1955 1956 1954 1955 1956 1954 1955 1956
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

■

0 g ó ł e m X X X X X X X X

*) Wypełnić w kolejności jak podano w rubr. 2 pierwszej strony niniejszego formularza, sumując każdą grupą 
oddzielnie.

, dnia

(sporządzi!) (pieczęć zarządu i podpis dyr.j (pieczęć ĆŻP i podpis dyr.j

2. Ilość gazu należy podawać w posiadanej wartości opa­
łowej.

3. W przypadku gdy całkowite własne zużycie gaz + straty 
wewnętrzne jest większe aniżeli całkowita produkcja ga­
zu, poz. 7, należy wypełniać czerwonym atramentem.

Załącznik nr 4 do zarządzenia Prze­
wodniczącego PKPG nr 118 z dnia 
28 lipca 1955 r.

Ministerstwo Hutnictwa A - 4
Centralny Zarząd Gazownictwa Wartość opałowa .......... .. . .

Formularz bilansowy dla ¡producentów gazu kcal/Nm3
Zakłady Gazownictwa Okręgu miejskiego podległych CZGaz. Jedn. miary 1000 m3.

Lp. Wyszczególnienie wykon.
1954

prze w. 
wykon. 

1955

P 1 a n n a ro k  195 6

Rok I kw. 11 kw. 111 kw. IV kw.

1

1

2 3 4 5 6 7 8 9

Całkowita produkcja gazu

2 Zakup gazu do miesz. (razem) 
w tym:
a) gaz ziemny
b) gaz koksowniczy
c) gaz gnilny
d) mieszanie powietrza

•

3 Ogółem przychód (1+2) ..

4 Zużycie własne razem 
w tym:
a) na grzejnictwo'
b) na ogrzew. kotłów parów.
c) na inne cele

V

/

5 Straty sieciowe

6 Do zbytu i

7 Ogółem rozchód (4+5 + 6)

Objaśnienia:

1. W kol. 3 cz. I  podać lim it gazu wyznaczony dla zakładu 
na r. 1956 przez PKPG w dokumencie podstawowym Nr 
i Datę dokumentu podać w cz. nagłówkowej.



Str. 113 BIULETYN PKPG Nr 18/poz. 67

Str. 2 formularza A-4
I I .  Uzasadnienie »użycia gazu

Cele zużycia'") Nazwa
wyrobu

Jedn.
miary

wyrobu

Planowana
produkcja

Norma zużycia 
gazu na jednostkę Zużycie gazu

1954 1955 1956 1954 1955 1956 1954 1955 1956
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

'

O g ó ł e m X X X X X X X X

*) (Wypełniać w kolejności jak podano w pozycji 4 pierwszej strony niniejszego formularza, sumując każdą grupę 
oddzielnie).

, dnia

(sporządził) (pieczęć zarządu i podpis dyrektora) (pieczęć ĆZP i podpis dyr.)

Objaśnienia:

1. Ilość gazu należy podawać w m3 przepływowych i  w po­
siadanej wartości opałowej.

2. W poz. 2 należy podać tylko te ilości zakupu gazów 
i ewent. powietrza, które używane są do mieszania.

3. ZGO kupujące inne gazy mocne w czystej postaci zgła­
szają na nie zapotrzebowanie do właściwego ZGO, na 
formularzu „B “ , ujmując oddzielnie ilości gazu przezna­
czone do mieszania, sprężania do zbytu w czystej postaci.

4. W poz. 4a, należy podać tylko zużycie na cele techno­
logiczne.

Nazwa przedsiębiorstwa
adres ..........................
CZP ..........................
Ministerstwo ...............

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Prze­
wodniczącego PKPG nr 118 z dnia 
28 lipca 1955 r.

• ■ • ■ Poz. planu rozdz.
• • • • Formularz „B“ ' Jedn. miary:
. . . . Zapotrzebowanie g a z u .........................................  Gaz koks. i ziemny 1000 Nmł

na rok 1956 „  miejski 1000 m3

Dokument, podst. PKPG z d n ia ..................Nr ....................

Lp. Wyszczególnienie Wyk.
1954

Przew.
wykon.

1955

Lim it
PKPG
dok.

podst.

Zapotrzebowanie na rok 1956

Rok I kw. II  kw. I I I  kw. IV  kw,

1 2 3 4 5 6 7 8 10

Zapotrzebowanie gazu razem 
w tym:
a) jako surow. do prod.
b) do precyzyjnego grzej nictwa
c) do grzejnictwa
d) do opal. kotłów par.
e) do suszenia
f) do innych celów

II.

średni odbiór 
dobowy

średni odbiór 
godzinowy

Charakterystyka równomierności odbioru gazu w ciągu roku, 
miesiąca, tygodnia i doby

• *



Nr 18/poz. 67 BIULETYN PKPG Str. 114

Strona 2 formularza ,,B“
III. Uzasadnienie zużycia gazu

Cele zużycia Nazwa
wyrobu

Jedn.
miary

Planowana
produkcja

Norma zużycia ga­
zu na jedn. wyrobu

Zużycie gazu 
w tys. m8

wyrobu 1954 1955 1956 1954 1955 1956 1954 1955 1956

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 U 12

-

-

O g ó ł e m X X X X X I x X X

, dnia

(sporządzi!) (pieczęć i  podpis dyrektora zakł.j zatwierdzi!—(pieczęć i podpis jedn. nadrz.)

Objaśnienia:
1. W kol. 5 cz. I podać lim it gazu wyznaczony przez PKPG 

w dokumencie podstawowym.
2. W cz. I  poz. d nie należy podawać gazu nadmiarowego 

spalanego na zlecenie ZGO.

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Prze­
wodniczącego PKPG nr 118 z dnia

Ministerstwo Gospodarki Formularz „C“  28 lłpca 1955 r.
Komunalnej C.Z.P i  U.K. Bilans gazów mocnych produkowanych

i rozdzielanych przez przedsiębiorstwa podlegle Jednostka miary — 1000 m3
M.G.K.

Wyszczególnienie 1954
wykon.

1955 1956 Wskaźniki

Plan Przew.
wykon. Plan

w tym w kwartałach 6
4 X 100

6
r X 100OI 11 !

I I I IV

1 2 3 4 5 6 7 8' 1 9 10 n

A. Przychód
Produkcja
Zakup
w tym: gaz ziemny

„ koksowniczy 
powietrze
przychód ogółem

B. Rozchód
Zaopatrzenie pozarynkowe 
ogółem

w  tym: Ministerstwo Gosp. 
Komun,

w  tym: zużycie bezpośr. produc.
M in....................................
M in....................................
M in....................................

itd.
Drobni odbiorcy przemysł. 
Oświetlenie ulic

*»

II. Zaopatrzenie rynkowe ogółem
w tym: Gospodarstwa domowe 

Inn i odbiorcy
III. Rezerwa
IV. Wywóz
V. Straty

VI. Na zapasy
Rozchód ogółem ! -

,d nia (sporządził) (dyrektor)



Str. 115 BIULETYN PKPG Nr 18/poz. 68—69

68.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 120 z dnia 26 lipca 1955 r.

(znak: PN.3-C-79)

zmieniające ramowy regulamin premiowania pracowników 
państwowych biur projektów zatrudnionych w systemie 

czasowo -premiowym.

§ 1. W ramowym regulaminie premiowania pracowników 
państwowych biur projektów, zatrudnionych w systemie cza­
sowo-premiowym stanowiącym załącznik nr 2 do zarządze­
nia Przewodniczącego PKPG nr 132 z dnia 19 czerwca 1954 r. 
w sprawie zasad wynagradzania pracowników państwowych 
biur projektów (Biuletyn PKPG nr 17, poz. 73) wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w § 2:
a) w ust. 1 skreśla się punkt 4,
b) w ust. 2 liczbę „55%“ zastępuje się liczbą „52%“ ,
c) w ust. 3 skreśla się w pierwszym zdaniu wyrazy: ,.i D“ 

oraz pkt 4,
d) w  ust'. 4 wyrazy: „wskaźniki C i D“ zastępuje się wyra­

zami: „wskaźnik C“ ,
e) w ust. 5 skreśla się wyrazy: „ i D“ ;

2) w § 6:
a) w ust. 1 skreśla się wyrazy: „(wskaźnik D)“ ,
b) ust. 3 i  4 otrzymują brzmienie:

„3. Premia ustalona w ust. 2 może być zwiększona do 
wysokości trzykrotnej w zależności od stopnia powta­
rzalności zastosowanych projektów lub ich części. Wy- 
sokość tej premii zatwierdza dyrektor biura projektów. 
Właściwi ministrowie po uzgodnieniu z Państwową Ko­
misją Planowania Gospodarczego ustalą szczegółowe za­
sady zwiększenia premii.“

„4. Za zastosowania projektów typowych (budynków, 
budowli sekcji i elementów typowych lub ekonomicz­
nych i  o wysokiej jakości technicznej projektów po­
przednio opracowanych dla innych inwestycji) premia 
wg zasad ustalonych w § 6 ust. 2 może być również 
wypłacona pracownikom grupy I I  i I I I ,  którzy wska­
zali możliwości ich zastosowania. Suma wypłat z tego 

'  tytułu nie może przekroczyć 20% premii wypłaconej 
pracownikom grupy I  z tytułu stosowania projektów 
typowych.“

c) dodaje się nowe ust1. 5 i  6 o następującym brzmieniu: 
„5. Za opracowane projekty, które zastaną uznane i  za­
twierdzone w przewidzianym trybie jako projekty typo­
we autorzy tych projektów otrzymują premię za jakość 
i obniżkę kosztów budownictwa lub eksploatacji przy 
zastosowaniu współczynnika 2,0 oraz dodatek w wyso­
kości 20% płacy zasadniczej otrzymanej za czas zużyty 
na opracowanie tego projektu pod warunkiem dotrzy­
mania terminu jego wykonania.“

„6. Przekroczenie funduszu płac powstałe z tytułu wy­
płat premii określonych w ust. 2, 3, 4 i  5 uznaje się za 
uzasadnione. Zapotrzebowanie na wypłatę premii skła­
dają biura projektów w postaci odrębnego wniosku 
odpisanego przez dyrektora biura projektów.“

3) w § 7 skreśla się ust. 1 oraz oznaczenie ust. 2;
4) w § 8 ust. 1 pkt 2 wyraz „D" zastępuje się wyrazami: 

„za typowość.“
§ 2. Zarządzenie obowiązuje od dnia 1 sierpnia 1955 r.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

69.

PISMO OKÓLNE
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA  

GOSPODARCZEGO

Nr 9 z dnia 16 lipca 1955 r. 
znak: BI5-3

w sprawie stosowania przepisów o opracowywaniu norm 
zużycia materiałów i planowania potrzeb w związku ze 

stratami i odpadami nienormowanymi.

W związku z wejściem w. życie zarządzenia Przewodni­
czącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego 
Nr 105 z dnia 7 lipca 1955 w sprawie zasad normowania 
zużycia materiałów w jednostkach gospodarki uspołecz­
nionej (Monitor Polski Nr 67, poz. 865) wyjaśnia się, że 
w  przypadku gdy przed wejściem w życie tego zarządzenia 
zostały już opracowane normy zużycia materiałów z waż­
nością na rok 1956, nie zachodzi potrzeba ponownego opra­
cowywania tych norm na 1956 r.

Zwraca się uwagę, że powołane wyżej zarządzenie jak 
również dotychczas obowiązujące w tym zakresie przepisy 
nie zakładały wliczania do normy strąt-i odpadów, nieuza­
sadnionych procesem produkcyjnym i  technologicznym.

W przypadku więc, gdy opracowane przed wejściem w ży­
cie zarządzenia normy obejmują te straty i odpady, należy 
je wyodrębnić i odpowiednio zmniejszyć wysokość normy. 
W związku z rozdziałem I pkt. 2 ust. 1 instrukcji w  sprawie 
planowania zaopatrzenia stanowiącej załącznik do zarzą­
dzenia Przewodniczącego PKPG Nr 83 z dnia 31 maja 1955 r. 
w sprawie opracowania projektu Narodowego Planu Gospo­
darczego na 1956 rok, która przewiduje, że każda pozycja 
rozchodu materiału na określony cel powinna być rozezna­
na z punktu widzenia jednostkowego zużycia tj. normy lub 
wskaźnika zużycia, wyjaśnia się, że w  planie zaopatrzenia 
uzasadnienie zużycia stanowią normy .i wskaźniki zużycia 
obejmujące wyłącznie wysokość zużycia w procesach tech­
nologicznych i produkcyjnych bez strat i odpadów nienor- 
mowanych. Z tych względów ewentualne potrzeby materia­
łowe na pokrycie strat i  odpadów nienormowanych po­
winny być wykazane i  uzasadnione oddzielnie.

Dane liczbowe dotyczące tych potrzeb należy podawać 
w pozycji I I  „straty“ na formularzu wg wzoru RPZ-1 lub 
w osobnej pozycji wg wzorów indywidualnego uzasadnienia 
zużycia materiałów.

Pozycję „straty“ wg formularza wzoru RPZ-1 należy 
w związku z tym rozbić na 2 części i wypełniać jak na­
stępuje:

1) w części pierwszej podawać straty powstałe poza pro­
cesem produkcyjnym (w części transportu i składowania) 
zgodnie z uwagami do wzoru RPZ-1,

2) w  części drugiej podawać straty i  odpady nienormo- 
wane łącznie. Na odwrocie formularza RPZ-1 należy poda­
wać szczegółowo uzasadnienie wysokości strat i  odpadów 
nienormowanych oraz podawać sposób ich obliczenia.

E. Sznajder



Nr 18 BIULETYN PKPG 116

S p r o s t o w a n i e

W pkt 2 zarządzenia Przewodniczącego PKPG nr 82 z dnia 
31 maja 1955 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie wyko­
nania obowiązku dostaw złomu stalowego i żeliwnego (Biu­
letyn PKPG nr 14, poz. 44) zniekształcona została treść § 2 
ust. 1, który powinien mieć brzmienie następujące:

,,§ 2.1. Bezpośredni dostawcy złomu mogą odstępować 
złom składnicom spółdzielczym, a w szczególności 
składnicom gminnych lub powiatowych spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska“ , podległych Centralnemu 
Związkowi Spółdzielczości Pracy wyłącznie w przy­
padku, gdy obowiązujące przepisy na to zezwalają“ .

/

A d r e s  R e d a k c j i :  Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego, Departament Prawny, Warszawa,
Plac Trzech Krzyży 5.

Wydawca: Polskie Wydawnictwa Gospodarcze. Przedsiębiorstwo Państwowe, W-wa, ul. Poznańska 15, tel. 860-71, w. 38
PRENUMERATA: kwartalna 18 zł, półroczna 36 zł, roczna 72 zł. Cena egz. 2 zł.

Zamówienia i  wpłaty na prenumeratę przyjmują wszystkie urzędy pocztowe oraz listonosze.
Zaległe egzemplarze sprzedają sklepy Przedsiębiorstwa Sprzedaży Prasy Antykwarycznej „Ruch“ w W-wie, ul. Wiej­

ska 14 i Puławska 108. Poza Warszawę pisma dostarcza Biuro Wysyłkowe Przedsiębiorstwa Sprzedaży Prasy Antykwa­
rycznej „Ruch“ , ul. Puławska 108.

Zamówienie PWG 279/Cz/55, podpisano do druku 12.VIII.55 r., druk ukończono 19.VIII.55 r.
Nakład 23399. Papier druk. V II kl. 60 gr, ark. wyd. 2.

Zam. 4399/c. Zakł. Graf. Dom Słowa Polskiego, Warszawa. B-6-9126.
CENA NUMERU 2 ZŁ


